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To: EEETI@ iv ni]
From:

Sent: Mon 11/23/2020 6:54.42 PM

Subject: Doorst: stavaza registratie

Received: Mon 11/23/2020 6:54:42 PM

RE: concept brief VZVZ

Hii [EXE
Wil je me meenemen in onderstaande mails?

Betreft allemaal DVP-zaken en verwachting is dat ik BEE op enig moment in nabije toekomst vervang als crisismanager
CIMS.

Dank.

Groet,

van:(EE IEEE CEEsvi >
Datum: 23 november 2020 om 19:40:50 CET

Amn SCIENiv. 11>
Onderwerp: Doorst: stavaza registratie

zie onderstaande e-mail én het aanhangsel.

Met vriendelijke groet,

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T vi: INEKET| are:EXE| flex

Van: EE @rivin l>

Datum: 23 november 2020 om 18:34:00 CET

Aan: BES 5.1.2¢ ne

mv nl>, [EEC BES EAR (@rivm.nl>,
Onderwerp: RE: stavaza registratie

Beste mensen,

Zie aangehechte e-mail m.b.t. het traject dat wij lopen met VZVZ.

Mijn e-mail is afgestemd met || EXE GEEi; V2V2).

5.1.2e zorgt voor verdere afhandeling van de opdrachtbrief aan VZVZ.

Met vriendelijke groet,



971384

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T IE | KamerEEEZY | flex

SER ro

Sent: maandag 23 november 2020 18:10

@riv>;EE EE EKER or. EE ERE
@rivm.nl>

Subject: stavaza registratie

pa EE ENED

Ik ben nog gebeld door [JEREZ of wij de antwoorden op onderstaande vragen al antwoorden hebben voor PG ikv

voorbereiding van overleg met Minister. [ER heeft een aantal vragen uitgezet met deadline morgenochtend 9:00,
dat maakt dat ik nog geen antwoorden had. Wel in het vooroverleg.

Qua vraag over registratie.
* Het is mogelijk te werken met CSV (Excel) bestanden of desnoods met vaccinatiekaarten als de registratie
de bottleneck is om vaccinatie sneller dan 1-1-2021 te regelen. A la de maternale kinkhoest. Dat is echter niet

direct aanbevelingswaardig gezien risico op onvolledige registratie. En dat betekent wel dat we er nu een

alternatief plan b aan moeten plakken, daarover moeten gaan communiceren en bijv. al uit voorzorg kaarten

zouden moeten gaan drukken, capaciteit voor inscannen klaarstomen etc. Dit alternatief kan in theorie voor

alle kanalen, maar hoe kleiner de groep hoe haalbaarder. Dat vraagt dat wel dubbele registratie en zal wel nog

in overleg tussen VWS en partijen afgesproken moeten worden!

e Met push van VWS op VZVZ, koepels en uitvoeringspartijen zou het mogelijk moeten zijn iig voor de

huisartsen via LSP (of door VZVZ) te organiseren alternatieve wijze per 1-1-2021 registratie te doen. VZVZ wil

projectmgt op zich nemen om te zorgen dat alle bronsystemen dan ook klaar zijn. Dwz dat ook de systemen

bij de huisarts dan klaar zijn om aan de bron te registreren. Dat is ook een bottleneck. VWS moet hier dan nog

wel opdracht voor geven aan VZVZ. BE en hebben hier overleg en mailwisseling over.

« Morgenochtend is er overleg of deze weg ook voor de verpleeghuizen en verstandelijk

gehandicapteninstellingen mogelijk is en welke tijdslijn daar aan hangt. Daar van is deel ook aangesloten op

LSP, maar dekkingsgraad weten we nu niet. Ook weten we na morgenochtend pas of er daar nog

aanpassingen in eigen systemen nodig zijn en of CSV bijv. al beschikbaar gemaakt kan worden. Update
kunnen we [EB vragen in aanloop naar gesprek minister.

* De verwachting is niet dat GGD-GHOR koppeling via VZVZ per 1-1-2021 gereed is. Gesprek hierover moet

nog plaatsvinden.
« Portaal waarop zorgaanbieders inloggen en rechtstreeks registreren kan - zo geeftliilZM aan- pas in feb

gereed zijn en is daarmee geen echt alternatief.

Dit is nog los van de vraag of de logistiek dit ook aan kan, en of deze partijen het ook praktisch kunnen

organiseren.

Communicatie, kan als de keuzes gereed zijn, wel snel leveren.

Bij alles geldt, naar mate beschikbaar zijn van vaccins later is, is haalbaarheid groter.

Er zijn, voor zover ik nu kon achterhalen, geen opdrachten gegeven aan partijen om eea concreet gereed te

maken/voorbereiden. Er zijn ook nog geen harde afspraken gemaakt, er is wel frequent overleg.

Op bestuurlijke niveau commitment realiseren in de vorm van afspraken of zoals de opdracht aan VZVZ, vanuit

VWS. Afspraken zoals vorige week gemaakt in overleg tussen VWS en uitvoeringsorganisaties, heb ik nog niet

scherp op mijn netvlies. ize |kunnen jullie die aanvullen...

heeft een van jullie nog nadere informatie over koelcapaciteit en vriescapaciteit ter plekke. @

» wil jij daar anders nog op bevragen?

Tot zover,



971384


